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Høyring av søknad med konsekvensutgreiing for Fardalen kraftverk i
Årdal kommune, Sogn og Fjordane

NVE har motteke søknad frå Fardal Energi AS om å få byggje Fardalen kraftverk i Årdal
kommune. Søknaden blir sendt på høyring til alle som saka vedkjem. Høyringsfrist er 16. august
2013. NVE vil halde eit ope møte i løpet av høyringsperioden. Bruk derne nettsida til NVE når de
sender fråsegn.

Søknaden inneheld konsekvensutgreiing (KU) og fagrapportar.

Søknaden skal handsamast etter reglane i vassdragsreguleringslova og energilova.

Eit eksemplar av brosjyren som er utarbeidd for prosjektet ligg ved. Søknaden og alle fagrapportane er
tilgjengelege på internettsida til NVE: www.nve.no/Vannkraft. Dersom det er ønskjeleg med
papirutgåve av søknaden, kan ein kontakte Fardal Energi AS v/Einar Sofienlund på e-post
es@norskkraft.no eller på telefon 909 44 322.

Vi viser elles til vedlagd informasjonsark som forklarar sakshandsaminga frå søknaden blir sendt på
høyring og fram til endeleg vedtak. Av dette går det fram kva vi ønskjer tilbakemelding på.

Vi ber Årdal kommune om å kunngjere saka på sine heimesider, og leggje to eksemplar av søknaden
med fagrapportar ut til offentleg gjennomsyn på Rådhuset i kommunen og i Biblioteket fram til
16.august 2013. Det eine eksemplaret kan om naudsynt lånast ut for kortare tid (2- 3 dagar). Det andre
må ikkje f.jernastfrå utleggingsstaden.

1 løpet av høyringsperioden vil NVE halde eit ope møte om prosjektet. Tid og stad for møtet vil NVE
kunngjere seinare. På møtet vil NVE orientere om sakshandsaminga av søknaden, og tiltakshavar vil
orientere om konsekvensane av ei eventuell utbygging.

Fråsegner skal sendast, gjerne via internett www.nve.no/Vannkraft, nve@nve.no eller i brev til NVE-
Konsesjonsavdelinga, Postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo, så snart som mogeleg og seinast 16. august
2013.
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Side 2

Fråsegner eller delar av fråsegner vil bli referert i innstillinga i saka frå NVE til Olje- og
energidepartementet (OED). Om fråsegna er lang, er det difor ein fordel om det er utarbeidd eit
samandrag som kan brukast til dette. Fråsegn er offentlege dokument. Sentrale saksdokument vert lagt ut
på NVE sine internettsider.

Med helsing

mn Roar Halvorsrud
overingeniør

Vedlegg: 3 Brosjyre, kunngjering, infoark om sakshandsaminga

Kopi: Fardal Energi AS, 6884 ØVRE ÅRDAL

(,
/ Caisten Stig Jensen
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Side 3

Adresseliste for: Fardal Energi AS —søknad med KU for Fardalen kraftverk.
Handsamast etter: Vassdragsreguleringslova og energilova
Blir kunngjort av NVE to gonger Sogn Avis og Bergens Tidende

Alle på adresselista får kopi av kunngjering og brosjyre (bortsett fra interne, dei som er merkt med "til
orientering" og dei som har valt å motta brevet pr. e-post).

Adressat

Årdal kommune, Postboks 40, 6881 Årdalstangen

Fylkesmannen i Sogn og Fjordane, Njøsavegen 2, 6863 Leikanger

Sogn og Fjordane fylkeskommune, Askedalen 2, 6863 Leikanger

Mattilsynet, region Hordaland og Sogn og Fjordane Postboks 383,

2301 Brumunddal

Direktoratet for naturforvaltning, Postboks 5672 Sluppen, 7485 Trondheim

Norges geologiske undersøkelser, Postboks 6315 Sluppen, 7491 Trondheim

NGI, Postboks 3930 Ullevål Stadion, 0806 Oslo

Statens Vegvesen, Region vest, Askedalen 4, 6863 Leikanger

Bergen sjøfartmuseum, Håkon Sheteligsplass 15, 5007 Bergen

Direktoratet for mineralforvaltning, Postboks 3021 Lade, 7441 Trondheim

Sogn og Fjordane Turlag, Postboks 10, 6801 Førde

Naturvernforbundet i Sogn og Fjordane v/fylkessekretær Lin Hjelmeland,
Bjørnadikje 3, 6800 Førde

Norges Jeger- og Fiskerforbund, Postboks 94, 1378Nesbru

Norges Jeger- og Fiskerforbund, Sogn og Fjordane, 6823 Sandane

Årdal jeger- og fiskerforening, Utlastova, 6884 Øvre Årdal

Norsk Ornitologisk Forening, Sandgata 30 b, 7012 Trondheim

Årdal Energi, Postboks 233, 6882 Øvre Årdal

Sogn og Fjordane Energi AS, Bukta, 6823 Sandane

Statnett, Postboks 5192 Majorstuen, 0302 Oslo

NHO Reiseliv, Postboks 5465, 0305 Oslo

Fjellvegen Årdal-Luster AL, Postboks 126, 6881 Årdalstangen

Ant. søknader

6



Side 4

Samarbeidsrådet for biologisk mangfold SABIMA sabima sabima.no

Naturvernforbundet naturvern naturvern.no

Friluftslivets fellesorganisasjon post@frifo.no


Friluftsrådenes landsforbund friluft@online.no 

Samarbeidsrådet for naturvernsaker ah naturvernforbundet.no

Til orientering Olje- og energidepartementet, Postboks 8148 Dep, 0033 Oslo

Til orientering Statens landbruksforvaltning, Postboks 8140 Dep, 0033 Oslo



Noregs vassdrags- og energidirektorat kunngjer

Søknad om konsesjon for bygging av Fardalen kraftverk i Årdal
kommune
Fardal Energi AS vil utnytta delar av Fardalselva til kraftproduksjon. To alternative utbyggingsløysingar
er omsøkt, med altemativ 1 som det primære alternativet. Alternativ 1 vil utnytte fallet i Fardalselva
mellom kote 485 og kote 8. Alternativ 2 vil utnytte fallet mellom kote 485 og kote 38. For begge
alternativa vil vassvegen vere på ca. 4 km og kraftstasjonen vil leggjast i f.jell.

Utbygginga av Fardalen kraftverk er rekna ut til å gje om lag 53 GWh ny kraft pr. år (alternativ 1). Dette
svarar til forbruket til om lag 2650 husstandar. Altemativ 2 er rekna ut til å gje om lag 50 GWh.

Kraftverket bli knyta til nettet på Hydro sitt anlegg. For å få dette til vil den gamle linja i ura nord for
sentrum bli bygd opp att og med eit strekk ned til parken framfor Hydro. Derifrå vert det grave ned ein 22
kV kabel rundt tomta til Hydro.

Søknaden med konsekvensutgreiing blir handsama reglane i vassdragsreguleringslova og energilova.

Søknaden og alle fagrapportane er tilgjengelege på NVE sin internettside: www.nve.no/Vannkraft og er
lagt ut til offentleg gjennomsyn på Rådhuset og i biblioteket i kommunen.

De kan få ein papirversjon av søknaden ved å kontakte Fardalen Energi AS v/Einar Sofienlund på e-post
es@norskkraft.noeller på telefon 909 44 322.

NVE vil halde eit ope møte i løpet av høyringsperioden. Tid og stad blir kunngjort av NVE seinare. På
møtet vil NVE orientere om sakshandsaminga, og søkjar vil gjere greie for konsekvensane ved ei
eventuell utbygging.

Fråsegner sendast gjerne via internett www.nve.no/vannkraft, til nve@nve.noeller i brev til NVE —
Konsesjonsavdelinga, Postboks 5091, Majorstua, 0301 OSLO så snart som mogeleg og seinast innan 16.
august 2013.



NVE

SAKSHANDSAMINGSGSRUTINAR VED SØKNAD MED KONSEKVENSUTGREIING
SOM SKAL SLUTTHANDSAMAST AV OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET

Generelt

Søknaden gjeld eit kraftutbyggingsprosjekt som
fell inn under reglane i plan- og bygningslova (pb1)
om konsekvensutgreiingar (KU). NVE har, på
bakgrunn av ei melding og høyringsfråsegnene til
denne, fastsett utgreiingsprogrammet for den KU
som er lagt ved søknaden.

NVE følgjer same sakshandsamingsrutinar for alle
KU-saker, uavhengig av om tiltaket høyrer inn
under vassdragsreguleringslova eller
vassressurslova.

Vi viser til våre nettsider for meir informasjon:
www.nve.no/vannkraft-ku

Handsaming av søknadenfram til endeleg
avgienl.

NVE sender saka på høyring til dei kommunane,
fylkesmenn, fylkeskommunar, statlege
forvaltningsorgan og interesseorganisasjonar som
saka vedkjem. Høyringsperioden er normalt tre
månader. Samtidig blir brosjyre om søknaden
distribuert til alle husstandane i distriktet.
Søknaden blir kunngjort i lokale aviser, finst
tilgjengeleg til gjennomlesing i kommunen og kan
lastast ned frå NVE sine nettsider.

I løpet av høyringsperioden arrangerer NVE eit
offentleg møte i distriktet i samarbeid med søkjar.

Etter høyringsperioden får søkjar høve til å
kommentere innkomne fråsegner. Når NVE har
motteke desse kommentarane vil NVE i samarbeid
med søkjar invitere til ei synfaring. Kommunen,
fylkeskommunen, Fylkesmannen og andre partar
som saka vedkjem vil få høve til å delta. Under
synfaringa er det mogleg å utdjupe aktuelle
problemstillingar og å peike på forhold som er
teken opp i høyringsrunden.

NVE slutthandsamar saka ved å gje si tilråding til
Olje-og energidepartementet (OED). Ved ei
totalvurdering av saka står NVE fritt til å vurdere
om konsesjon skal tilrådast og i kva utstrekning.
Søknaden og innkomne fråsegner er viktige
grunnlag for denne vurderinga.

Dersom NVE tilrår å gi konsesjon, vil forslag til
konsesjonsvilkår og ev. manøvreringsreglement
vere lagt ved innstillinga til OED. Vilkåra inneheld
reglar om m.a. konsesjonstid, revisjon av vilkår,
konsesjonsavgifter til staten og kommunar (unntatt
for elvekraftverk < 40 GWh), konsesjonskraft
(berre vassdragsreguleringslova), godkjenning av


detaljplanar for utbygginga, tersklar, erosjon,
naturforvaltning, forureining, kulturminne og
sanksjonsreglar ved eventuelle brot på vilkåra. Ein
viktig del av vilkåra er manøvreringsreglementet
som gir rammene for konsesjonen, med m.a. reglar
for vasslepping og reguleringshøgder.

Departementet sender NVE si tilråding ut på ei
avgrensa høyring til dei kommunar og departement
som saka vedkjem. Deretter fremjar OED saka for
regjeringa som fattar endeleg vedtak.

Dersom det er søkt om løyve etter energilova for
elektriske anlegg i kraftverk/høgspent
overføringsanlegg, vil NVE gi nødvendige
konsesjonar etter at saka etter vassdragslovgivinga
er endeleg avgjort.

Kvaforventast av høyringsinstansane?

Formålet med høyringa er å få synspunkt på dei
framlagde planane og alternativa som er presentert,
vurdert etter konfliktgrad. Det er ønskjeleg med
grunngitte synspunkt på om planane bør gjennom-
førast, ev. val av alternativ eller avgensingar i
planane. NVE ønskjer også grunngitte forslag til
avbøtande tiltak som kan redusere skadane ved
gjennomføring av planane. I tillegg ber vi om ev.
kommentarar til om KU gir tilstrekkelege
opplysningar om verknader av tiltaket.

NVE ventar at kommunen spesielt omtalar tilhøve
knytt til kommuneplanen. I tillegg bør kommunen gi
ei oversiktleg framstilling av forholdet mellom den
omsøkte planen og dei lokale interessene. Dersom
søknaden også gjeld løyve til elektriske anlegg, ber
vi kommunen uttale seg om dette.

Faginstansar som Fylkesmannen og
fylkeskommunen har eit særleg ansvar for å
vurdere søknaden i forhold til sine respektive
ansvarsområde. Vassregionmyndigheita skal
vurdere om dei meiner tiltaket bør vurderast etter
vassforskrifta § 12 eller ikkje.

Om mogleg ønskjer vi at fråsegner sendast
elektronisk, gjerne direkte via våre nettsider,
www.nve.no/vannkraft.

Rett til motsegn

Kommunar, fylkeskommunar, Sametinget og
statlege fagetatar kan fremje motsegn. Ei eventuell
motsegn må frernjast i høyringsperioden. Vi viser til
Rettleiar 3/2010 s. 17 for nærmare informasjon om
dette (se www.nve.no/vannkraft-ku).

25.03.13


